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JUZGADO 02 RV: 2017 00300 Humberto Vélez Mesa vs Soluciones Portuarias
Multimodal - memorial aporta liquidación del credito actualizada.

Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin
<oaeccmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 01/09/2022 17:19

Para: Maria Cristina Cordero Villera <mcorderv@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: ruizabogadosmed@ruizabogados.com.co <ruizabogadosmed@ruizabogados.com.co>

Enviado: jueves, 1 de septiembre de 2022 16:38

Para: Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin <oaeccmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: 2017 00300 Humberto Vélez Mesa vs Soluciones Portuarias Multimodal - memorial aporta liquidación del
credito actualizada.
 
Buenas tardes, cordial saludo.
 
Respetuosamente, remitimos en formato PDF para el proceso ejecutivo 2017 00300 Humberto Vélez Mesa vs
Soluciones Portuarias Multimodal - memorial aporta liquidación del crédito actualizada.
 
Quedamos atentos.
 
 

Tarcisio de Jesús Ruiz Brand
Director General.
 

Teléfono:    (4) 358 51 92 
Móvil:           3007474997 - 3104150106
Correo:       ruizabogadosmed@ruizabogados.com.co
 

CRA 52 N° 42 – 60 OFICINA 337
Centro Comercial Metro Centro 1
Medellín
 

 

 
 
AVISO LEGAL:
La información contenida en este mensaje y en los archivos electrónicos adjuntos es confidencial y reservada, conforme a lo previsto en la Constitución y
en las Políticas de Seguridad de la oficina de abogados de TARCISIO DE JESÚS RUIZ BRAND y de todos los usuarios de sus servicios profesionales y
comerciales; está dirigida exclusivamente a su destinatario, sin autorización para que sea revelada o divulgada a otras personas. El acceso al contenido
de esta comunicación  por cualquier otra persona  diferente al destinatario no está  autorizado y será sancionado de  acuerdo con las normas
legales aplicables. El que ilícitamente sustraiga, oculte, extravíe, destruya, intercepte, controle o  impida esta comunicación, antes de que llegue a su
destinatario, estará sujeto a las sanciones penales correspondientes. Igualmente, incurrirá en sanciones penales el que, en provecho propio o ajeno o
con perjuicio de otro, divulgue o emplee la información contenida en esta comunicación.
La  eventual transmisión de virus o  programas dañinos por este  conducto, no es intencional ni responsabilidad del remitente y por lo tanto
es responsabilidad del destinatario descartar la existencia de este tipo de elementos al momento de recibirlo y abrirlo.
 
Para proteger el medio ambiente, sólo imprima este correo si es necesario
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Medellín, jueves 01 de septiembre de 2022 

  

SEÑOR 

JUEZ 04 CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE CIVIL DEL CIRCUITO DE 

EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE MEDELLÍN. 

(Origen 01 Civil del Circuito). 

E. S. D. 

 

Radicado: 05001 31 03 004 2017 00300 00. 

Tipo de proceso: Ejecutivo. 

Ejecutante: VÉLEZ MESA HUMBERTO, C. C. N° 3´304.641. 

Ejecutados: SOLUCIONES PORTUARIAS MULTIMODAL S.A.S. NIT. 

900.810.385-0 Y FRANCISCO LOPERA V, C. C. N° 71´641.365. 

Referencia: Memorial aporta liquidación del crédito actualizada 

por $70.822.005,44 y $93.422.187,11 con fecha de corte al 

01/09/22. 

 

Respetuosamente, sometemos a consideración del Despacho y de la 

parte que se ejecuta, liquidación del crédito actualizada por 

$70.822.005,44 y $93.422.187,11 con fecha de corte al 01/09/22; 

sin perjuicio de que se incremente con ocasión de la variación 

sobreviniente generada por intereses. 

 

Anexo: lo enunciado, formando con éste, memorial de 5 folios. 

 

Atentamente, 

 

 

 

TARCISIO DE JESÚS RUIZ BRAND. 

C. C. #: 3’021.163 Bogotá. 

T. P. # 72.178 C. S. de la J. 
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 1-sep-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

    40.000.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

8-jun-17 30-jun-17 1,5 0,00 40.000.000,00 0,00

8-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 40.000.000,00 23 747.242,91

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 40.000.000,00 30 961.211,87

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 40.000.000,00 30 961.211,87

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 40.000.000,00 30 941.908,88

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 40.000.000,00 30 929.113,85

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 40.000.000,00 30 921.727,01

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 40.000.000,00 30 914.325,47

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 40.000.000,00 30 911.204,62

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 40.000.000,00 30 923.672,34

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 40.000.000,00 30 910.814,33

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 40.000.000,00 30 902.999,91

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 40.000.000,00 30 901.435,06

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 40.000.000,00 30 895.169,04

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 40.000.000,00 30 885.357,19

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 40.000.000,00 30 881.818,57

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 40.000.000,00 30 876.701,28

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 40.000.000,00 30 869.604,15

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 40.000.000,00 30 864.074,77

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 40.000.000,00 30 860.515,82

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 40.000.000,00 30 851.008,58

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 40.000.000,00 30 872.365,76

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 40.000.000,00 30 859.328,75

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 40.000.000,00 30 857.349,44

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 40.000.000,00 30 858.141,29

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 40.000.000,00 30 856.557,43

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 40.000.000,00 30 855.765,24

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 40.000.000,00 30 857.349,44

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 40.000.000,00 30 857.349,44

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 40.000.000,00 30 848.627,96

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 40.000.000,00 30 845.848,64

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 40.000.000,00 30 841.079,25

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 40.000.000,00 30 835.507,21

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 40.000.000,00 30 847.040,03

1-mar-20 31-mar-20 18,69% 2,08% 2,081% 40.000.000,00 30 832.319,43

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 40.000.000,00 30 832.319,43

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 40.000.000,00 30 812.333,50

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 40.000.000,00 30 809.526,87

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 40.000.000,00 30 809.526,87

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 40.000.000,00 30 816.339,31

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 40.000.000,00 30 818.740,72

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 40.000.000,00 30 808.323,37

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 40.000.000,00 30 798.279,03

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 40.000.000,00 30 782.959,34

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 40.000.000,00 30 777.299,25

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 40.000.000,00 30 786.189,80

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 40.000.000,00 30 780.938,87

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 40.000.000,00 30 776.894,63

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 40.000.000,00 30 773.251,03

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 40.000.000,00 30 772.845,97

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 40.000.000,00 30 771.630,50

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1



1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 40.000.000,00 30 774.061,03

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 40.000.000,00 30 772.035,70

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 40.000.000,00 30 767.576,09

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 40.000.000,00 30 775.275,69

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 40.000.000,00 30 782.959,34

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 40.000.000,00 30 791.030,22

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 40.000.000,00 30 816.739,65

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 40.000.000,00 30 823.538,88

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 40.000.000,00 30 846.642,95

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 40.000.000,00 30 872.760,11

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 40.000.000,00 30 899.869,54

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 40.000.000,00 30 934.159,57

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 40.000.000,00 30 970.057,75

1-sep-22 1-sep-22 22,21% 2,43% 2,425% 40.000.000,00 1 32.335,26

 40.000.000,00 53.422.187,11

40.000.000,00

53.422.187,11SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $93.422.187,11

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

2



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 1-sep-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

    30.000.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

7-may-17 31-may-17 1,5 0,00 30.000.000,00 0,00

7-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 30.000.000,00 24 584.798,80

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 30.000.000,00 30 730.998,50

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 30.000.000,00 30 720.908,90

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 30.000.000,00 30 720.908,90

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 30.000.000,00 30 706.431,66

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 30.000.000,00 30 696.835,39

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 30.000.000,00 30 691.295,26

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 30.000.000,00 30 685.744,10

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 30.000.000,00 30 683.403,47

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 30.000.000,00 30 692.754,25

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 30.000.000,00 30 683.110,75

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 30.000.000,00 30 677.249,94

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 30.000.000,00 30 676.076,29

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 30.000.000,00 30 671.376,78

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 30.000.000,00 30 664.017,89

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 30.000.000,00 30 661.363,93

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 30.000.000,00 30 657.525,96

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 30.000.000,00 30 652.203,11

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 30.000.000,00 30 648.056,08

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 30.000.000,00 30 645.386,87

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 30.000.000,00 30 638.256,43

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 30.000.000,00 30 654.274,32

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 30.000.000,00 30 644.496,56

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.000.000,00 30 643.012,08

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 30.000.000,00 30 643.605,97

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 30.000.000,00 30 642.418,07

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 30.000.000,00 30 641.823,93

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.000.000,00 30 643.012,08

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.000.000,00 30 643.012,08

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 30.000.000,00 30 636.470,97

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 30.000.000,00 30 634.386,48

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 30.000.000,00 30 630.809,44

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 30.000.000,00 30 626.630,41

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 30.000.000,00 30 635.280,03

1-mar-20 31-mar-20 18,69% 2,08% 2,081% 30.000.000,00 30 624.239,57

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 30.000.000,00 30 624.239,57

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 30.000.000,00 30 609.250,13

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 30.000.000,00 30 607.145,15

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 30.000.000,00 30 607.145,15

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 30.000.000,00 30 612.254,48

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00 30 614.055,54

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 30.000.000,00 30 606.242,53

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 30.000.000,00 30 598.709,27

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 30.000.000,00 30 587.219,50

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 30.000.000,00 30 582.974,44

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 30.000.000,00 30 589.642,35

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 30.000.000,00 30 585.704,15

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 30.000.000,00 30 582.670,97

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 30.000.000,00 30 579.938,27

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 30.000.000,00 30 579.634,47

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

1



1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 30.000.000,00 30 578.722,88

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 30.000.000,00 30 580.545,77

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 30.000.000,00 30 579.026,78

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 30.000.000,00 30 575.682,06

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 30.000.000,00 30 581.456,77

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 30.000.000,00 30 587.219,50

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 30.000.000,00 30 593.272,67

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 30.000.000,00 30 612.554,74

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 30.000.000,00 30 617.654,16

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 30.000.000,00 30 634.982,21

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 30.000.000,00 30 654.570,08

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 30.000.000,00 30 674.902,16

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 30.000.000,00 30 700.619,68

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 30.000.000,00 30 727.543,31

1-sep-22 1-sep-22 22,21% 2,43% 2,425% 30.000.000,00 1 24.251,44

 30.000.000,00 40.822.005,44

30.000.000,00

40.822.005,44

$70.822.005,44TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

2


